
 

 
Viale Monte S. Michele, 
12 

42121 Reggio Emilia 
Tel. 0522/585786 – 

0522/585787 
Fax 0522 452889 
 

I.C. Leonardo da Vinci 
web www.icdavincireggioemilia.edu.it 

 
Email: reic847007@istruzione.it 
PEC:  reic847007@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

REIC847007 UF7CAY 
C. F. 91160450358 

 

DETERMINA NOLEGGIO FOTOCOPIATORE DIGITALE MULTIFUNZIONE 

A BASSO IMPATTO AMBIENTALE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l’art.36 ed il comma 2 

dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino 

o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il regolamento del D.I. n. 129/2018 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt.43/48; 

PREMESSO CHE la spesa prevista per la fornitura è inferiore alla “soglia comunitaria” 

VISTO il Regolamento interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione 

dei beni e forniture approvato dal Consiglio di Istituto il 28 febbraio 2019, con 

delibera n.12; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria alla copertura della spesa all’interno del bilancio di questa 

Istituzione scolastica 

 

DETERMINA 

 

L’AGGIUDICAZIONE secondo quanto segue: 

 

1) Di affidare ai sensi dell’art. 36, c. 2 del D.lgs. 50/2016 alla Ditta IFIS RENTAL SERVICES SRL, 

il servizio di noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione EPSON WFC 17590 e si accetta la 

fatturazione dei canoni di noleggio della stessa IFIS RENTAL SERVICES SRL P.I. 09635390967               

di € 127,00 per la durata di 60 mesi per un totale di € 7.620,00 oltre IVA al 22%. 

      La fatturazione elettronica sarà trimestrale anticipata con pagamento a 30 gg. dalla emissione della 

      fattura. 

      CIG: ZE82AFDDEE  

2) Di accettare la fatturazione elettronica trimestrale posticipata con pagamento a 30 gg. dalla 

emissione della fattura dalla Ditta R. Zanantoni s.r.l. – Via Paradigna, 67/1°- 43122 Parma, relativa a 

costo copia bianco e nero € 0,005 – colore € 0,030 per la durata di 60 mesi. 

 

 

La fattura elettronica dovrà essere intestata a: 

Istituto Comprensivo “L. da Vinci” 

Viale Monte S. Michele 12 

42121 Reggio Emilia 

C.F. 91160450358 

Codice univoco UF7CAY 

 

 

 

                                                                                                  La Dirigente Scolastica 

 (Prof.ssa Lorena Mussini) 

 

 

reic847007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007230 - 06/12/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da LORENA MUSSINI


		2019-12-13T13:28:15+0100
	Mussini Lorena




